中矿团联字〔2022〕2号

各学院团委（团总支）、直属团支部：

2022 年我们即将迎来党的二十大召开，同时是中国共青团

成立 100 周年，为引领广大青年学生增强文化自觉、坚定文化

自信、向美向善而行，以文化人、以美育人，为培养德智体美

劳全面发展的时代新人提供强大的价值引导力、文化凝聚力、

精神推动力。经研究决定，自 2022 年 3 月至 6月举办中国矿业

大学 2022年大学生文化艺术节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

喜迎二十大谱新篇 逐梦新时代绽芳华

二、时间安排

3 月：文化艺术节启动。

- 2 -

3 月—6月：活动开展。

6 月：评比、表彰、闭幕。

三、工作要求

1.2022 年大学生文化艺术节活动项目分为两个类别：一是

由学院承办的校级活动；二是由校团委协调开展的直属活动。

各学院要按照《中国矿业大学 2022 年大学生文化艺术节活动项

目》（附件）有关要求积极做好组织协调工作，充分动员、广泛

发动、精心组织。

2. 各学院要充分发挥以美育辅德育、以文化带德育的功能，

提高大学生文化艺术节活动的内涵及品质，用文化艺术精品来

涵养灵魂、启迪心智、丰富人格，使广大同学得到个人素质能

力和艺术修养的提升，确保本次大学生文化艺术节取得圆满成

功。

3.各学院要密切配合做好各项活动的筹备、实施、总结工

作，力求把本次大学生文化艺术节做好、做实、做出成效。各

项活动在强调思想性、教育性、艺术性的同时要充分体现创新

意识和服务意识。

四、奖项设置

本次大学生文化艺术节集体奖项设风华杯 3 个、风采奖 4

个、华采奖 4 个，同时将对于表现突出、引领示范性强的师生

进行表彰。

- 3 -

附件：中国矿业大学 2022年大学生文化艺术节活动项目

校团委

党委宣传部

                    党委学生工作部

                                   教务部

2022 年 4月 1 日

4

附件:

一、学院承办校级活动

序号 活动名称 承办单位

1 “丹青流韵，纸上芳华”书法、绘画、篆刻比赛

信息与控制工程学院

安全工程学院

孙越崎学院

2 “跃动笔尖，墨满华章”文学作品征集大赛
公共管理学院

外国语言文化学院

3 “巧摄文韵古香，留影春矿新芳” 摄影视频作品大赛

化工学院

资源与地球科学学院

低碳能源与动力工程学院

4 “剪影青春梦想，绣出时代华章”手工创意作品大赛

力学与土木工程学院

机电工程学院

数学学院

5 “乐声悠扬，青春启航” 器乐大赛
材料与物理学院

人文与艺术学院

6 “奋楫笃行伴韶华，风雨不改谱新篇”海报设计大赛
建筑与设计学院

环境与测绘学院

7 “以仁心说，以学心听，以公心辨”辩论赛
电气工程学院

计算机科学与技术学院

5

二、学校直属校级活动

  中国矿业大学团委办公室          2022 年 4月 4 日印发

序号 活动名称 承办单位

1 “一见„寝‟心，最美„室‟你”宿舍评比大赛

校团委

矿业工程学院

体育学院

2 “守望清风铸初心，不负韶华担使命”廉洁演讲比赛

校纪委办公室

校团委

经济管理学院

马克思主义学院

3 “青春喜迎二十大，唱响时代新赞歌”合唱比赛
校团委

校社团联合会

4 中国矿业大学 2022年十佳歌手大赛
校团委

校学生会

5 “清梦满洲星河灿，桂花载酒少年游”五月诗会
校团委

人文与艺术学院

6 中国矿业大学太阳石剧社年度大戏《遗爱千载苏徐州》
校团委

人文与艺术学院

7 中国矿业大学 2022年大学生文化艺术节综合文艺演出

校团委

校研究生会

校学生会

校社团联合会